
              5/2022 

 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady   

města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 5/2022 

Termín 4 6.6.2022 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, M. Rydvalová, V. Pokorný, 

Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská,                 

B. Linková, L. Holubová, P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim,            

M. Pálek, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 S. Mašatová, J. Tesařová, P. Arazim, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. 

Černá, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

 
 

L. Holubová, E. Chvalkovská, E. Kuncová, P. Pavelková,  

M. Rydvalová, B. Linková, Z. Havránková, M. Pálek, 

Tajemník  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 8 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Koncert skoro letní 19.6.2022 

5. Letní kino – 30.6. – 1.9.2022 

6. Nokturno - Sountrack Fest  20.7.2022 

7. Koncert k předsednictví EU „Všechny chutě Evropy“  + Food festival 17.9.2022 

8. Stabat Mater 18.9.2022 

9. Václavská 1.10.2022 

10. Připravované akce 

11. Různé 

 

 

 



              5/2022 

 

 2                                                     
 
 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí:  

 

      Čarodějnice  

 termín konání: 30.4.2022 od 15:00 hod. 

 místo konání: hřiště pod kostelem (souhlas od vlastníka R. Skřivana) 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, J. Krejsová 

 akce pořádána ve spolupráci s MDDM  

 vysoká účast jak na odpolední část, kdy byl program pro děti, zajišťovaný MDDM, navštíven 

 velkým počtem dětí, tak i následné opékání vuřtů po zapálení hranice s čarodějnicí. Večerní 

koncerty kapel THIS – Vojta Kotek, Kamil Střihavka – THE LEADERS byly navštíveny velkým 

množstvím diváků. 

  Kapela KABÁT REVIVAL hrála pro malou skupinu posluchačů, zejména s ohledem na nepřízeň 

  počasí – zima 

 členové komise se shodli v příštím roce koncert ukončit ve 22 hod. 

 celkové hodnocení výborné, velice oblíbená akce, která je v Úvalech jednou  

z nejnavštěvovanějších 

 

       Beseda Pavel Chlum 13.5.2022  

 cestopisná přednáška Yucatán 

 místo konání sál DPS  

 velmi zajímavá přednáška, bohužel však účast pouze 9 osob, vybráno 107 Kč na dobrovolném 

vstupném 

 

       Divadelní vystoupení David Šír (Holzmann) 19.5.2022 

 místo konání čp. 65 

 garant akce – S. Mašatová, J. Tesařová 

 divadelní vystoupení se velice líbilo, účast 40 osob, na dobrovolném vstupném se vybralo  

1885 Kč 

 

4) Koncert skoro letní 19.6.2022 - Středočeský pěvecký sbor 

 těleso bude posíleno o Pražské pěvce a sbor Paleček 

 repertoár – odlehčený písňový koncert historických písní 

 místo konání: zahrada ZŠ  

 začátek akce 16:16 hod. 

 garant V. Pokorný 

 honorář 3.000 Kč 

 zajistit propagaci akce, plakáty…. - OSPR 

 zajistit květiny – 1x pí Mistrová, 1x p. Mistr (sbormistr) 

 organizaci a zajištění na zahradě ZŠ si ve spolupráci s vedením ZŠ zajišťuje p. Mistr - sbormistr 

 

5) Letní kino – 30.6. – 1.9.2022 

 zahájení 30.6.2022, ukončení 1.9.2022 



              5/2022 

 

 3                                                     
 
 

 navržený program: 

         30.6.  Tajemství staré bambitky 2 

         14.7.  Superblb 

         21.7.  Mimořádná událost 

         28.7.  Vyšehrad: Fylm 

           4.8.   Moonfall 

         11.8.  Co jsme komu všichni udělali 

         18.8.  Promlčeno 

         25.8.  Kdyby radši hořelo 

           1.9.  Prezidentka 

 bude vybíráno vstupné, které bude stanoveno dle druhu filmu. Celková částka za realizaci 

devíti promítání tak činí 80 530 Kč (92 610 Kč, včetně 15% DPH) 

 propagace – uveřejnění v ŽÚ s doprovodným textem, city light – J. Tesařová, OSPR 

 

6) Nokturno - Sountrack Fest  20.7.2022 

 filmové melodie od Bacha až po Queen 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic u fontány 

 začátek akce19:00 hod., délka vystoupení 80 – 90 minut, není zahrnuta přestávka 

 garant J. Tesařová 

 kontakt: Alena Dryáková 777 333 158 

 cena vystoupení do 90.000 Kč, rozpočet města – kapitola kultura bude o náklady na tuto akci 

posílen 

rozpočet zahrnuje – hudební produkci, techniku ozvučení a zvukaře, dopravu, přípravu a 

realizaci, přípravu propagace 

 propagace – uveřejnění v ŽÚ s doprovodným textem, city light – J. Tesařová, OSPR 

   

7) Koncert k předsednictví EU „Všechny chutě Evropy“ + Food festival - 17.9.2022 -   

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 pochutiny – národní jídla, jednotlivých států Evropy (provozovatel restaurace Bruxx Vaverka 

Robert (catering), kapely, různé evropské styly, M. Tomešová přislíbila účast, domluvit 

s MDDM vystoupení (taneční, pěvecké?), základní škola? - pěvecký sbor? 

 rozpočet města – kapitola kultura bude o náklady na tuto akci posílen (náklady budou 

upřesněny) 

 

8) Stabat Mater - 18.9.2022 

 účast profesionálních umělců 

 místo konání kostel 

 garant V. Pokorný, P. Arazim, (J. Tesařová) 

 honorář 30.000 Kč 

 propagace – uveřejnění v ŽÚ s doprovodným textem, city light – J. Tesařová, OSPR, V. Pokorný 

 

 



              5/2022 

 

 4                                                     
 
 

 9) Václavská 1.10.2022 

 termín konání ….. 

 místo akce DPS 

 honorář 2.000 Kč ? 

 

10) Připravované akce  

 J. Rychterová, M. Formáčková, 7.10.2022 – zajišťuje Z. Havránková, cena 13.000 Kč 

 30.9.2022 - Antikvartet Dušana Vančury, cena cca 16 tis. Kč 

 Divadelní vystoupení ŠEST V TOM – herec Jaroslav Sypal, předběžný termín domluven na 

4.11.2022, honorář cca 39.000 Kč (p. Sypal 604 417 433) 

 Rozsvícení vánočního stromu - přislíbena účast Středočeského pěveckého sboru 

 4.12. nebo 11.12. 2022 vánoční koncert, garant V. Pokorný, místo konání: sál DPS, honorář  

    3.000 Kč 

 Musica Dolce Vita - advent 

 Beseda Henry Ford – termín – akci zajišťuje B. Linková 

 Městský ples – 21.1.2023 

11) Různé 

 

   Příští schůzka komise 27.6.2022 od 17:00 hod. 

   Jednání ukončeno v 18:30 hod. 

 

 

 

 

   Zapsala:      Předseda:  

   J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

Příloha: akce_KUK_2022 

 

 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo 

09.01.2022 Sólistky ND Pětašedesátka

22.01. So 20.00 Ples města Úvaly - Blue Star 30. - 40. léta J. Tes., S. Mašatová zrušeno Sokolovna

25.2. pá 18:00 Koncert I. Budweisserová Z. Havránková, J. Tesařová 15.000 Kč Pětašedesátka

26.2. so 14:00 Masopust S. Mašatová 21.000 Kč nám. Arnošta 04.02.2022 polopletní prázd.

14.4. - 18.4.2022 velikonoční prázdniny

08.3. po 16:00 - 17:00 Vzpomínkový happening PAMATUJ! s SPS - p. Mistr V.Pokorný před ZŠ 15.04.2022 Velký pátek

1. 5. 2022 (neděle) svátek práce

18.3. pá 18:00 Besedu s P. Fejkem 10.000 Kč Pětašedesátka 8. 5. 2022(neděle) Den vítězství

1. 7. - 31. 8. 2022 letní prázdn.

25.3. pá 19:00 CHORUS CAROLINUS - STABAT MATER P. Arazim. J. Tesařová 20.000 Kč Pětašedesátka posvícení

28. 9. 2022 (středa) česká státnost

28. 10. 2022 (pátek) vznik státu

9.4. so 14:00 Pomlázková -Bohumil Lhoták H. Černá 2.000 Kč DPS 17. 11. 2022 (čtvrtek) svoboda  a demokracie

8.4. pá 18:00 Jarní koncert BLUE STAR J. Tes., S. Mašatová 35.000 Kč čp. 65 23.12.2022- 2.1.2023 vánoční prázdniny - škola

22.4. pá 19:19 Mezinárodní pěvecký podvečer V.Pokorný 2.000 Kč kostel

30.4. so 15:00 Čarodějnice (ve spolupráci s MDDM) J. Tesařová hřiště

Pokračování čarodějnic pro dospělé S. Mašatová, B. Linková 35.000Kč 95.000 Kč

13.5. pá 18:00 Beseda P. Chlum J.Tesařová 3.500 Kč DPS

19.5. čt 19:00 Holzmann S. Mašatová, J. tesařová 15.000 Kč čp. 65

1.6. stř 14.00 Den dětí ve spolupráci se ZŠ ZŠ  pod školou, pod sokolovnou

19.6. ne 16:16 Koncert skoro letní - Středočeský pěvecký sbor V.Pokorný 3.000 Kč zahrada Zš

PHS

30.6. Letní kino

Letní kino

Letní kino

20.7. stř 19:00 Nokturno - Sountrack Fest J. Tesařová 90.000 Kč nám. Arnošta z P. u fontány

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

17.9. so Všechny chutě Evropy + Food festival S. Mašatová, J. Tesařová nám. Arnošta z P.

18.9. ne Stabat Mater V.Pokorný 30.000 Kč kostel

23.9 - 24.9. pá - so volby - není vhodné pořádat kulturní akce

30.9. pá Antikvartet Dušana Vančury 16.000 Kč

1.10. so Václavská - Černý baron H.Černá 2 000 DPS

7.10. pá J. Rychterová, M. Formáčková Z. Havránková 13.000 Kč

4.11. pá Divadlo - Šest v tom 39.000 Kč

Musica Dolce Vita??

4.12. nebo 

11.12. vánoční koncert Musica Dolce Vita V. Pokorný 3.000 Kč DPS

14.00 1. advent - Rozsvícení stromu náměstí

Musica Dolce Vita

18.00 2. advent 

Beseda Henry Foed

18.00 3. advent 

18.00 4. advent - Rybova mše Vítek Pokorný 8 000 kostel

pozn. Advent 2022 - ne 27.11. - ne 18.12.2022

p
ro

si
n

e
c

k
v

ě
te

n
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
li

st
o

p
a

d


